
Posudek školitele bakalářské práce 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky :  Mgr. Milan Horňák 

Název práce: Land plant terrestrialization - New insights from genomes of charophyte algae 

 

Cíl práce: Cílem práce bylo shrnout poznatky o evoluci různých typů přizpůsobení v rámci skupiny 

Streptophyta, tzn. u řasových příbuzných vyšších rostlin. Práce se zaměřuje především na recentní 

genomické a transkriptomické studie, které byly na různých zástupcích streptofyt provedeny. 

 

Obsahuje práce i experimentální část?  NE 

 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 

1. Samostatnost uchazeče/ky 

Ve fázi zpřesňování tématu práce:   1  

Při práci s literaturou a databázemi:   1  

Během zpracování zadaného tématu:   1  

Při sepisování práce:    1  

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce: 2            

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky: 1 

1 

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů: 1 

 

5. Pokud práce obsahuje výsledky uchazeče/ky, jaké je Vaše hodnocení této práce: - 

 

Případný slovní komentář k výše uvedeným bodům: 

Cíle práce byly splněny, Milan zpracoval ucelený přehled zásadních článků k danému tématu a 

prokázal, že se v tématu dobře orientuje. Práce je navíc psána velmi dobrou angličtinou, jen 

občas se objevují trochu neobratné formulace. Součástí původní dohody byl plán zaměřit se jen 

na některé vybrané aspekty terestrializace a vyhnout se tak povrchnímu zpracování příliš 

širokého tématu. Milan se nakonec rozhodl zpracovat téma komplexně, nicméně výsledek 

určitě není povrchní. Naopak, lze říci, že se jedná o skutečně dobře zpracovaný přehled, který 

třeba i budoucí studenti mohou využít k tomu, aby se v tématu terestrializace rostlin rychleji 

zorientovali.   

 

Stanovisko k opravě chyb v práci:  

 opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 

 

C. Celkový návrh 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE   

Navrhovaná celková klasifikace: výborně 



 

Datum vypracování posudku: 5.9.2022 

 Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : 

RNDr. Martina Pichrtová, Ph.D. 

 

 

Instrukce pro vypracování a odevzdání posudku: 

• Pro vypracování posudku bakalářské práce použijte tento formulář, text standardním 

písmem slouží jako vodítko 

• Posudek můžete sami vložit do SIS, anebo s předstihem zaslat v elektronické podobě na 

adresu: marian@natur.cuni.cz, a dále zajistit dodání podepsaného originálu (v 1 výtisku, 

jako součást protokolu o obhajobě) na sekretariát Katedry buněčné biologie PřF UK (p. 

Růžičková), Viničná 7, 128 44 Praha 2. Podepsaný originál posudku musí být dodán před 

vlastní obhajobou, bez něho nesmí být obhajoba zahájena! 

• Student by měl být s posudkem seznámem nejméně tři dny před obhajobou – posudek mu 

můžete poslat Vy nebo Váš přepošleme 


